
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 38 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
19 сентября 2024 года № 81-1 

 
 

О рассмотрении материала проверки, поступившего из 3 отдела полиции 
УМВД России по Калининскому району Санкт-Петербурга, по 
заявлению Бакировой Маргариты Алексеевны о нарушении 

избирательных прав в день проведения выборов должностного лица 
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и выборах 

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое седьмого созыва  
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 75, пунктом 1 статьи 28 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 1 статьи 28.1 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, изучив поступивший материал 

№3/247810429762 от 09.09.2024г., принимая во внимание положения пунктов 

2, 28, 30 статьи 68 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  

Территориальная избирательная комиссия № 38 р е ш и л а: 

1. В действиях, изложенных в обращении, отсутствуют признаки 

состава административного правонарушения. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю Бакировой 

Маргарите Алексеевне. 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 38 

Пономарева С.В. 
 

Председатель 
Территориальной 

 

избирательной комиссии № 38                   

Секретарь 
Территориальной 

 С.В.   Пономарев 

избирательной комиссии № 38                    П.В.     Киселева 
 


	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 38
	РЕШЕНИЕ
	О рассмотрении материала проверки, поступившего из 3 отдела полиции УМВД России по Калининскому району Санкт-Петербурга, по заявлению Бакировой Маргариты Алексеевны о нарушении избирательных прав в день проведения выборов должностного лица Санкт-Петер...
	В соответствии с пунктом 6 статьи 75, пунктом 1 статьи 28 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 28.1 Кодекса Российской Федер...
	Территориальная избирательная комиссия № 38 р е ш и л а:

	1. В действиях, изложенных в обращении, отсутствуют признаки состава административного правонарушения.
	2. Направить копию настоящего решения заявителю Бакировой Маргарите Алексеевне.

